CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 22/2012

Aos vinte dias do mês de dezembro de dois mil e doze, às 16 horas, na sala de Comissões da Câmara Municipal de Caxias do Sul, reuniram-se os Pregoeiros José Bianchi, Maitê Chinato Sá e Samuel Francisco Ferrigo, nomeados pela Portaria nº 3.175/11, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação referentes ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2012, que objetiva a substituição do revestimento do piso da rampa do prédio da Câmara Municipal de Caxias do Sul. Participaram deste certame as empresas RIGOTTI & SABAT LTDA ME, CNPJ 00.101.120/0001-85, representada pelo Sr. Ivan Manoel Sabat, CPF 470.909.280-04; e MACRO MADEIRAS LTDA, CNPJ 88.963.780/0001-16, representada pelo Sr. João Alberto Bastiani, CPF 068.347.950-49.

LANCES  Item 1 – Substituição do revestimento do piso da rampa do prédio da Câmara Municipal.

	Empresas
	Proposta
	Lance 1
	Classif.

	MACRO MADEIRAS
	41.387,00
	40.000,00
	1º

	SABAT - ME
	48.700,00
	s/lance
	2º

Abertas as propostas, constatou-se que ambas as empresas atendem ao edital. Após, iniciou-se a fase de lances, classificando-se em primeiro lugar a empresa MACRO MADEIRAS LTDA, com valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) e, em segundo lugar, a empresa RIGOTTI & SABAT LTDA ME, com valor de R$ 48.700,00 (quarenta e oito mil e setecentos reais). Após, foi aberto o envelope da documentação da empresa vencedora, que analisada, constatou-se que atende ao exigido no edital, sendo habilitada ao presente certame. Questionadas sobre intenção de recurso, nenhuma empresa manifestou interesse de recorrer. O Pregoeiro declara a empresa MACRO MADEIRAS LTDA vencedora da presente licitação, ADJUDICANDO à mesma, pelo critério de menor preço, o objeto da presente licitação. Nada mais a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata.

JOSÉ BIANCHI                   MAITÊ CHINATO SÁ               SAMUEL F. FERRIGO

IVAN MANOEL SABAT

JOÃO ALBERTO BASTIANI